
 

 
1  

 
Prot. vedi segnatura  

Goito,12 Dicembre 2025 
 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURA     
SPECIALISTICA PSICOLOGO PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA    il Piano per il Diritto allo Studio 2025/2026, con il quale l’Ente Locale ha 
stanziato la somma complessiva di € 24.000,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo di Goito per la realizzazione di progetti di ampliamento 
dell’offerta formativa; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
                                   Ordine degli Psicologi; 
 
TENUTO CONTO   della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 
 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

 
VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
                                    integrazioni; 
 
TENUTO CONTO   della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
esterno all’amministrazione; 

 
CONSIDERATA    la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 
supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e 
per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

 
CONSIDERATA    l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica. 
 
VISTO                       il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del 

26/11/2025 prot. n.23179; 
 
VISTA                        l’aggiudicazione provvisoria, prot. n. 23217 del 27/11/2025; 
 
VISTA                      l’assenza di reclami pervenuti entro il termine previsto del giorno 11/12/2025 

che possano ritardare l’attuazione dei risultati della selezione; 
 
 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0024276 - 12/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO



 

 
2  

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria DEFINITIVA: 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA: 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

   1  DI RAFFAELE GAIA 
      24.6 

   2  PEZZO ELEONORA 
21 

   3 SALVATORI BEATRICE 
21 

   4 GUINDANI FRANCESCA 
21* 

          *Progetto operativo per lo sportello psicologico mancante 
 
 

1. di aggiudicare in via definitiva alla Dott.ssa Di Raffaele Gaia la figura Specialistica Psicologo 
a.s. 2025/26 per il periodo dalla firma del contratto sino al 30 Giugno 2026; 
  

2. di dare mandato al DSGA per l’effettuazione delle verifiche di rito e gli adempimenti di 
competenza al fine di procedere alla stipula del contratto con l’aggiudicataria;  

 
 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
    Maria De Franco 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0024276 - 12/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO


		2025-12-12T12:35:41+0000
	MARIA DE FRANCO




